

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie ówu lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolna od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż Franciszek Dundaczek, któremu c. k. Namiestnictwo udzieliło rozporządzeniem z dnia 4. listopada 1870 l. 47378 upoważnienie do sprawowania czynności cywilnego inżyniera na cały powiat Tarnowski z miejscem urzędowania w Tarnowie, złożył przepisana przysięgę służbową na dniu 22. stycznia 1871 i zamieszkuje stale w Tarnowie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. stycznia 1871.

Przy odbytem w dniu 1. lutego b. r. w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długu państwa 22. losowaniu 5procentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860 wyciągnięto następujących 65 numerów seryi:

523, 547, 572, 752, 849, 951, 975, 1612, 2010, 2402, 2561, 2587, 2605, 2677, 3431, 4080, 4196, 4330, 5069, 5179, 5188, 5321, 5664, 5788, 5790, 5985, 6115, 6229, 6580, 6990, 7054, 8130, 8221, 9144, 9545, 9557, 9714, 11.062, 11.065, 11.116, 11.178, 11.836, 12.239, 12.330, 12.467, 12.625, 12.878, 13.339, 13.383, 13.453, 13.670, 14.201, 14.407, 15.200, 15.521, 16.944, 17.616, 18.214, 18.397, 18.763, 18.791, 19.077, 19.124, 19.363, 19.492.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 4. lutego.

W artykule pod napisem Praktyczni politycy pisze „Prager Abendblatt“: „O Węgrach i ich przymiotach narodowych można rozmaicie sądzić, ale nie można im odmówić jednej zalety t. j. że są praktycznymi politykami. Dowiedli tego Węgrzy w latach 1861—1866, gdy zawsze pojawiali się w sejmie, chociaż nie uznawali jego formalnej podstawy prawnej, dowiedli tego także niedawno w delegacji, gdy mimo swych notorycznych sympaty dla Francji prawie jednogłośnie przemawiali za zawiązaniem przyjaznych stosunków z Niemcami. W pierwszym z dwóch powyższych okresów zdrowy rozsądek pouczał Węgrów, że prawdziwy żołnierz ani na krok ustępować nie powinien z miejsca walki, dopóki ma choćby najmniejszą szansę oporu, a teraz spokojne zastanowienie podyktowało im to przekonanie, że dla utrzymania pokoju i zabezpieczenia austriacko-węgierskich interesów na Wschodzie, przyjaźń pomiędzy Austrią i Niemcami jest jedynym środkiem. Kto jest zwolennikiem praktycznej polityki, ten musi iść za radą głowy

a nie za szeptami serca, bo gdzie idzie o ważne interesy a nie o sympaty lub antypaty, tam głos ma tylko rozum a nie uczucie. Tej rozsądnej taktyce zawdzięczają Węgrzy największą część odniesionych dotychczas korzyści, taktyka ta zapewnia im i w przyszłości ważny wpływ na losy austriacko-węgierskiej monarchii.

„Nie tak trzeźwo i praktycznie działają inne wielkie stronnictwa w naszym państwie. Dowiodło tego stronnictwo katolickie na jednym z ostatnich posiedzeń delegacji Rady państwa. Do czego doprowadzą te ciągłe zażalenia na brak interwencji na korzyść papieża, skoro każdy rozsądny człowiek uznawał niemożliwość zbrojnego wystąpienia ze strony Austrii? Czy gabinet zaraz miał protestować przeciw pochodowi Włochów na Rzym? Jakiż skutek osiągnąłby protest podobny, skoro żadne inne mocarstwo nie zrobiło podobnego kroku i skoro rezultatem całej tej akcji byłaby tylko nieprzejednana nienawiść Włochów? Można uszanować uczucia żywione przez katolików dla Ojca św., ale niepodobna wymagać, by praktyczny mąż stanu wyłącznie niemi się kierował.

Także i opozycja narodowościowa więcej powoduje się chwilowymi uczuciami wzruszeniami, niżeli trzeźwym zastanowieniem. Czyż zgadza się z praktyczną polityką wezwania słoweńskich i dalmatyńskich organów do deputowanych, by po skończonej sesji delegacji znowu opuścili Radę państwa, skoro wstąpili do niej tylko dla uchwalenia budżetu? Pominąwszy tę okoliczność, że dostarczenie środków na potrzeby państwa należy do reprezentacji obu połów monarchii, problematyczną jest korzyść, którą odnieść by mogli Słoweńcy i Dalmatyńcy przez ustąpienie ich deputowanych z Rady państwa, gdyż komplet izby pewnym jest nawet bez nich a równoczesne wystąpienie polskich deputowanych stało się bardzo nieprawdopodobnem. Czyż skutki ujemnej polityki czeskiej są tak pomyslnie, by ją i inne kraje przyjąć miały?

Także i deklaranci nie są praktycznymi politykami, gdyż nie pominęliby byli tak często im ofiarowanej sposobności do zgody. Konsekwencya polityczna nie polega na tem, by obstawać wytrwale przy wziętych z góry postanowieniach nawet wtedy, gdy się zmienia czasy i stosunki, lecz na tem; by korzystać z czasu i zrobić w stosownej chwili ustępstwa, które pozwalają małym ofiarami osiągnąć wielkie

cele. Gdyby Węgrzy w latach 1861—1866 wstrzymali się byli od udziału w obradach sejmowych, nie zajęliby tak dominującego stanowiska, jakim się dzisiaj poszczycić mogą, a gdyby w r. 1867 nie byli odstąpili od żądania samoistnej armii węgierskiej, nie mieliby dzisiaj tak imponującej armii honwedów. Inną jest kwestya, czy te korzyści są zawsze korzystne i dla drugiej połowy monarchii. Ale zaprzeczyć się nie da, że spokojne i trzeźwe postępowanie węgierskich mężów stanu i parlamentarnych przewodzców przynosiło zawsze wielką korzyść ich ojczyźnie. I jeżeli Węgrzy dzisiaj mimo swej notorycznej sympaty dla Francuzów przemawiają za utworzeniem przyjaznych stosunków z Niemcami, to wychodzą z trafnej zasady, że w polityce tylko rozsądek a nie uczucie głos zabierać powinno.

„Kiedyż nawrócą się i nasze stronnictwa, przede wszystkim zaś stronnictwo klerykalne i narodowościowa opozycja do polityki praktycznej, która w tym wypadku jest zarazem i polityką austriacką? —

Wiedeń. Do „Prager Zeitung“ piszą z Wiednia:

„W ostatnich dniach obiegał znowu cały szereg najrozmaitszych i najdziwniejszych kombinacji o nieusunięciu dotychczas jeszcze przesileniu w ministerstwie. Jaką wartość do tych pogłosek przywiązywać należało, łatwo mógł ocenić każdy bystry polityk, który uważnie śledził ruch publicystyczny w tej sprawie i uważał, jaka rażąca sprzeczność istniała między temi kombinacjami. Z nieprawdopodobieństwa jednej kombinacji można było zaraz wnosić o nieprawdopodobieństwie drugiej. Na szczęście publiczność mało się już interesuje podobnemi wymysłami publicystycznymi i dlatego takie sensacyjne pogłoski nie znajdują już wiary. Nie zamierzamy bynajmniej zajmować się tutaj temi pogłoskami, ani też pomnażać ich liczby nową śmiałą kombinacją. Podnieść jednakże musimy dwa ważne objawy, które skonstatować można w ostatnich publicystycznych kombinacjach o przyszłym ministerstwie a które dobrze charakteryzują nasze dzisiejsze stosunki. Ze wszystkich uwag o dzisiejszem wewnętrznym przesileniu wpływa mniej więcej wyraźnie żądanie, by wprowadzoną została silna, energiczna i pewna swych celów administracja. Podobne żądanie uważać należy dzisiaj za postęp znaczny, gdyż opiera się ono na uznaniu, iż liberalny rozwój społeczeństwa musi na silnem wykonywaniu władzy państwowej, gdyż inaczej wywołuje tylko zamieszanie i destrukcję. Charakterystyczna jest następująca uwaga „Pressy“: „Odnówić naruszoną powagę ustaw, wytknąć administracji cel jasny i dążyć do osiągnięcia tego celu za pomocą wszystkich możliwych środków — oto jest naj-

Sprawozdanie

c. k. Rady szkolnej krajowej

o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1868 i 1869.

(Ciąg dalszy.)

Nauczyciele.

Duszą szkoły jest jej nauczyciel; od dobrych też nauczycieli zależy w przeważnej części dobry stan instrukcji. Najlepsze ustawy i plany naukowe nie przydadzą się na nic, jeśli nie znajdą zdolnych wykonawców, którzyby, przejęci ich duchem, pojnowali trafnie swe zadanie i szczerze byli rozmiłowani w swem pięknem powołaniu.

Myślą podniesienia stanu nauczycielskiego i stworzenia zakładów, któreby kształciły zdolnych nauczycieli, rozpoczęła niemal Rada szkolna krajowa swoje czynności. Zaraz na pierwszych swych posiedzeniach obradowała nad ustawą o seminariach nauczycielskich i wypracowała projekt, który następnie ze strony Wydziału krajowego przedłożony był Sejmowi.

Dotychczasowe preparandy nauczycielskie dzielą się na dwa roczne kursa. Urządzenie i plan naukowy tych kursów nie spoczywają na jednolitym, organicznym planie, lecz są wynikiem licznych rozporządzeń, któremi stopniowo pomnażano i rozszerzano pierwotne in-

stytucye pedagogiczne, tak wedle politycznej ustawy szkolnej urzędzone, że 6 miesięcy trwał kurs dla nauczycieli szkół głównych, zaś 3 miesiące dla nauczycieli szkół trywialnych (§§. 115. 117). To ciągle poprawianie i przyczynianie nie przyniosło wiele korzyści, i dlatego mamy dziś do czynienia z preparandami, które jak najspieszniej zastąpić należy starannie urządzone seminariami nauczycielskimi.

Staleni przedmiotami naukowymi dzisiejszych preparand są: religia i historia biblijna, pedagogika z dydaktyką i metodyką, język polski (także ruski) i język niemiecki z nauką stylu, rachunki i geometrya, kaligrafia, rysunki, śpiew i gra na organach, wreszcie nauka gospodarstwa wiejskiego. W czterech klasach szkoły głównej przysłuchują się kandydaci wykładom i sami odbywają praktyczne ćwiczenia nauczycielskie. Usiłowaniami dawniejszych władz szkolnych a ostatniemi czasy Rady szkolnej krajowej rozszerzono ten zakres nauki kilku innymi przedmiotami, niezbędnie potrzebnymi do należytego uzupełnienia wiedzy nauczyciela ludowego. Dodano mianowicie naukę historii i geografii, fizyki i historii naturalnej, zwrócono również bacniejszą uwagę na pojedyncze części nauki gospodarstwa i przemysłu wiejskiego, jak pszczelnictwo, ogrodnictwo itp. Postarała się także Rada szkolna krajowa o metodyczną naukę i ćwiczenia gimnastyczne dla kandydatów.

Dzięki temu rozszerzeniu, wnoszą dzisiejsi abiturycenci większy zapas wiadomości z kursów pedago-

gicznych, jednakże nie dość organicznie uporządkowany i zaokrąglony w swych składowych częściach. Brak jednoci w prowadzeniu i kształceniu kandydatów. rozstrzelenie nauki, przed którym dawniejsze rozporządzenia ministerjalne przestrzegały, są nieuniknionym błędem zakładów. rozszerzonych przez stopniową aglomeracyę. Sami nauczyciele szkół głównych, przy których istnieją pedagogia nie wystarczają dla wszystkich przedmiotów; bywają więc powoływani do pomocy nauczyciele gimnazyów i szkół realnych, a rozmaite stopnie i kierunki ich wiedzy nie mogą w ostatecznym rezultacie wydać pożądaną jednolitość kształcenia. Kierownictwo dyrekcji szkół głównych nie może wreszcie odpowiadać zupełnie owemu znaczeniu i stanowisku zakładów pedagogicznych, na jakimbyśmy je widzieć pragnęli.

Pedagogia dotychczasowa nie są przytem należyście wyposażone środkami i przyborami naukowymi, nie posiadają także stosownych książek pomocniczych do niektórych przedmiotów nauki. Historia powszechna i naturalna, fizyka itp. zapożyczają się u zakładów średnich, posiadających książki szkolne dla tych przedmiotów; lecz inne, jak np. nauka gospodarstwa i różnych gałęzi przemysłu wiejskiego, nie mają już dzieł pomocniczych, zupełnie odpowiednich. Szczególnie brak książki dla nauki, której wykład powinien prowadzić i stanowić całą podstawę instrukcji w preparandach, brak książki do nauki pedagogiki z dydaktyką

blizsze ządanie austriackiego rządu bez względu na to, jak się nazywają jego przedstawiciele. Konstytucja jest dostateczną areną dla liberalnych dążeń ludu, muni-cypalna autonomia gmin jest dostateczną miarą zdro-wego samorządu, ażeby opierając się na tem bez nie-bezpieczeństwa dla wolności wprowadzić można zdrowy porządek w nasze stosunki i uregulować je w ten spo-sób, ażeby pewnym być można prawdziwego, bezpiecz-nego pokoju. By wyrugować głęboko wkorzeniony pesy-mizm, na który użalano się nie całkiem bez słuszności w delegacyach, by usunąć brak silnego poczucia przy-należności do państwa austriackiego i zahamować od-środkowe prądy narodowościowych stronnictw — do tego nie wystarczają środki dotychczas praktykowane. O ile pocieszającym jest ten objaw, który wypłynął z publi-cystycznego ruchu ostatnich dni, o tyle pożałowania godnym jest i pozostanie drugi objaw polegający na lźniu pojedynczych osobistości a nawet całych stron-nictw. Już sama przyzwoitość polityczna, której wymaga każde stronnictwo dla siebie i przewodzców swoich, nie pozwala na to, by na postawione gdziekolwiek kandy-datury odpowiadało zaraz osobistymi inwektywami. Jestto zła przysługa dla sprawy samej a wreszcie nie obala-mucają nikogo podobne argumenta, jeżeli stereotypowo zamiast wychodzić z politycznych kwestyi opierają się tylko o zewnętrzne objawy. Krytyka podobna łatwo przemienić się może w teroryzm, który jest wynikiem braku argumentów. Ta krytyka rozciąga się nawet i na tych, którzy nie są powołani do objęcia steru w rządzie, ale odważają się wystąpić otwarcie ze zdaniem, które przypadkiem zgadza się z zapatrywaniem sfer rząd-owych. Upadł już absolutyzm w rządzie, upaść musi także absolutyzm w krytyce."

Peszt. Delegacja rady państwa odbyła 31. sty-cznia posiedzenie, na którym toczyły się rozprawy nad nadzwyczajnymi wydatkami na kosza uzbrojenia. Po-zycye 5, 6 i 8 zostały na wniosek wydziału odrzucone. Do tytułu „budowy“ zabrał głos poseł Schaup i prze-mawiał przeciw twierdzeniom. Rok 1866 — mówił mowca — i obecna wojna dowodzą, iż twierdze małe mają zna-czenie we wojnie. Ludność wyższej Austrii protestuje przeciw twierdzeniom, które — zdaniem mowcy — mogłyby wzbudzić pewne niedowierzanie ze strony sąsiadów, czegoby noty dyplomatyczne nie naprawiły. W odmien-nym duchu przemawiali ks. Greuter i dr. Grocholski. Potem przemówił hr. Beust, aby odpowiedzieć na dwa zarzuty Schaupa, a mianowicie na uwagę poprzedniego mowcy względem oświadczenia hr. Beusta, iż dla zbli-żenia się monarchii do państwa sąsiedniego wypadła unikać oświadczeń, któreby w Niemczech tłumaczone być mogły w ten sposób, iż państwo dlatego zostało neutralnem, ponieważ nie było do wojny przygotowanem

Przedłożony system fortyfikacyjny zdaniem hr. Beusta nie może mieć tych skutków, jakich się poprze-dni mowca obawia. Zresztą przy podobnych kwestyach postępuje się bardzo ostrożnie, i stawia się twierdze nie dla wzbudzenia nieufności u sąsiadów, lecz dla własnego bezpieczeństwa. Wniosek dr. Grocholskiego względem zezwolenia 200.000 zł. na fortyfikacje w Komornie zo-stał odrzucony a wniosek wydziału (100.000 zł.) przy-jęty. Nad fortyfikacją Krakowa wszczęła się dłuższa dyskusja między ministrem Kuhnem a dr. Zyblikiewi-czem. Ten ostatni twierdził, iż nie warto wydawać pieniędzy na twierdzę Kraków, na co mu minister wojny odpowiedział, iż twierdza ta dla obrony Galicji

jest niezbędną. Delegacja nie uchwaliła tej pozy-cyi, i odrzuciła także wniosek wybudowania fortecy pod Romagnano. Na zakupno wyspy Daxa i budowę fortu pod Ołomuńcem uchwalono po 10.000 złr. Delegacja odrzuciła wniosek ufortyfikowania linii Anizy, Pragi Preszowa, Krakowa i Komorna, natomiast uchwaliła na ufortyfikowanie Jarosławia 100.000 zł. i na fortyfikacje Ołomuńca po 200.000 złr. Na powiększenie zapasów broni i moderunku uchwaliła delegacja na wniosek ko-misji 3.500.000 złr.

Przy tytule odnoszącym się do podwyższenia stanu kawaleryi przemawiał dr. Rechbauer przeciw podwyż-szeniu a to z tej przyczyny ponieważ monarchia w ko-nie obfituje i w danym razie stan kawaleryi zwiększo-nym być może. Dalej polemizował mowca z niektórymi zapatrywaniami Klaczki i zarzucał kanclerzowi państwa że się nie zastrzegł przeciw niektórym zwrotom mowy Klaczki odnoszącym się do wypadków r. 1866. Hr. Beust odpowiedział dr. Rechbauerowi, iż myli on się twierząc, że Austria byłaby wzięła udział we wojnie, gdyby była przygotowana; takie zapatrywanie nie może być obo-jętnem, zwłaszcza teraz, gdy samo mocarstwo ościenne uznało, że neutralność Austrii z samego początku była szczerą i stanowczą. Co do słów Klaczki nie widzi się rząd spowodowanym odpiarać zarzutów, ponieważ nikt tego za złe brać nie może, że w zgromadzeniu gdzie jest zupełna wolność słowa, w jednej kwestyi, różne objawiają się zapatrywania. Co do wyrażenia dr. Rech-bauera, że Austria w przyjaźni z Niemcami niczego obawiać się nie potrzebuje — odpowiada hr. Beust — iż podziela to zdanie, chciałby jednakowoż na jedną oko-liczność zwrócić uwagę — a to, aby ta przyjaźń nie ogra-niczała się tylko na słowach i sympatyach lecz prowa-dziła do czynu. Potrzeba by Austria była silną, gdyż wtedy przymierze z nią będzie cenione. Hr. Falkenhayn wniósł przyjęcie 3.597.987 zł. dla tej pozycyi. Po prze-mówieniu posła Oels i ministra wojny, wniosek powyż-szy został przyjęty. Posiedzenie trwało do 11 godziny. Na niem skończyły się rozprawy nad budżetem

Paryż. Hrab. Chaudordy wydał pod dniem 25go stycznia okólnik do posłów Francyi, w którym odpo-wiada na notę hr. Bismarcka z 9. stycznia, traktującą o sposobie prowadzenia wojny przez Francuzów prze-ciwno wszelkiemu prawu międzynarodowemu. Hr. Chau-dordy podnosi nasamprzód w swoim okólniku, że hr. Bismarck wcale nie odparł zarządzeń wyłączonej w okólniku francuskim z dnia 29. listopada przeciwko sposobie wojowania Prusaków, a zatem, że je uznaje. Zarzutu hr. Bismarcka, jakoby we Francyi nie znano Niemiec, nie uważa hr. Chaudordy za słuszny; on sam żył dłuższy czas w Niemczech i przyswoił sobie dokła-dniejszą znajomość kraju i narodu; przykro mu jest powiedzieć, że teraz Niemiec rzeczywiście nie poznaje, kiedy te postępują obecnie zupełnie inaczej i dążą do całkiem innych celów, jakie im dotąd przypisywali ich myśliciele, filozofowie, poeci, historycy. Zresztą pozos-taje hr. Chaudordy przy zarzutach, jakie poczynił Pru-som w swoim okólniku z dnia 29. listopada r. z. i po-wtarza mianowicie to twierdzenie, że Prusy nie szano-wały postanowień konwencji genewskiej. Zarzut, jakoby Francya była prowadziła wojnę morską nieodpowiednio do praw międzynarodowych, już hrab. Chaudordy, jak mniema, w dawniejszej swej nocie zbił. Co się zaś ty-czy zbiegostwa francuskich oficerów, łamiących dane słowo honoru, tego rząd obrony krajowej nigdy nie po-

chwalił. W obec oskarżenia, jakoby wojska algierskie były popełniły okrucieństwa, oświadcza hr. Chaudordy, że wojska te odznaczyły się miłością ojczyzny i po-święceniem; o ich nieludzkiem postępowaniu niewia-domo mu. W końcu noty uskarża się hr. Chaudordy na to, że hr. Bismarck odmówił wydania listu żelaznego, żądane go przez Juliusza Favre, i że Prusacy bombar-dowali Paryż, siedlisko europejskiej cywilizacji, i dzie-siątkowali go głodem.

Teatr wojny.

Telegram wysłany z Wersalu pod dniem 30go z. m. donosi o głównych warunkach kapitulacji fortów paryskich, co następuje: Zawieszenie broni pod Pary-żem następuje natychmiast, w departamentach zaś do-piero po trzech dniach, a ustaje wszędzie 19go lutego w południe. Linia demarkacyjna pozostawia w ręku Prusaków następujące departamenty: Sarthe, Indre i Loire, Loir i Cher, Loiret, Yonne i całe terytorium wscho-dnio-północne poza temi granicami z wyjątkiem Pas de Calais i departamentu du Nord. Decyzję o zawie-szeniu broni w Côte d'Or, Doubs, Jura i pod Belfortem odłożono na później. Aż do zawarcia zawieszenia broni w tej stronie operacje i oblężenie Belfortu prowadzo-nem będzie dalej. Zawieszenie broni wchodzi w życie także i na morzu. Zarządzone być mają zaraz wybory do konstytuanty, która rozstrzygnie o warunkach po-koju lub postanowi dalej wojnę prowadzić. Miejscem zgromadzenia jest Bordeaux. Wszystkie forty paryskie zostają natychmiast oddane. Wały zostaną rozbrojone. Wojsko liniowe, marynarze i gwardya ruchoma złożą broń z wyjątkiem 12.000 przeznaczonych do utrzymania publicznego porządku. Jeńcy wojenni podczas zawiesz-e-nia broni pozostaną w mieście Broną ich zostanie wła-dzom wojskowym niemieckim wydana. Gwardya naro-dowa i żandarmerya zatrzyma broń dla utrzymania por-ządku publicznego. Wszystkie korpusy wolnych strzel-ców mają być rozwiązane. Władze niemieckie o ile możliwości ułatwiać będą francuskim komisarzom zaopa-trzenie Paryża w żywność. Do opuszczenia Paryża po-trzebne jest pozwolenie francuskich władz, potwier-dzone przez władze niemieckie. W 14 dniach gmina miasta Paryża zapłaci jako kontrybucję 200 milionów franków. Publiczne rzeczy nie mogą być wywiezione podczas zawieszenia broni. Wszyscy niemieccy jeńcy mają być natychmiast zamieniani na odpowiednią ilość jeńców francuskich. Tożsamo nastąpi wymiana kapita-nów okrętów i osób cywilnych znajdujących się w nie-woli.

— „N. Allg. Ztg.“ podaje wykaz wojsk, które za-jęły forty naokoło Paryża: szósty korpus zajął grupę twierdz St. Denis i południowe forty Ivry i Bicêtre; dwunasty korpus (saksoński) zajął wschodnie forty Ro-mainville, Noissy, Rosny i Nogent; pierwszy korpus Charenton; drugi korpus bawarski Vauvres. Mont-Valerien ma zająć piąty korpus. O sposobie, w jaki odbywało się wkroczenie do fortów przez wojska nie-mieckie i o bliższych szczegółach stypulacji dowiemy się dopiero ze specjalnych sprawozdań. Najważniejsze punkta rozejmu podał już telegram wersalski, a zawie-szenie broni nastąpiło na zasadzie uti possidetis. Aby nie przyszło dostarczyć między przedniemi strażami oznaczo-ną z. linię neutralności, która zwykle do dwóch mil sze-rokości dochodzi i przez żadną stronę przekroczoną być nie może.

i metodyki, bardzo jest dotkliwym. Głównie dlatego, że nie ma książki. przedmiot ten bardzo słabo jest upra-wianym. Nauczyciele pedagogiki, posiłkując się pracami niemieckich pedagogów, częstokroć w samych sobie nie-stosownemi, pojmując i przeobrażając je rozmaicie pod wpływem własnych poglądów, nie mogą i w tej ważnej gałęzi pracować jednolicie nad kształceniem kandydatów.

Już w bieżącym roku starała się Rada szkolna krajowa zaradzić najaglejszej potrzebie środków nau-kowych po preparandach, rozdzielwszy między nie u-myślnie w tym celu za kwotę 3000 złr zakupione apa-rata, modele, mapy, ryciny, książki itp.

Ilość uczniów na preparandach nie jest wcale znaczna. Smutny los nauczycieli ludowych, zle ich sta-nowisko dzisiejsze tak pod względem materialnym jak i społecznym, nie mają w sobie siły przyciągającej; owszem odstrasza je może niejednego, który czuje isto-tne powołanie do nauczycielstwa, lecz pragnąłby żyć jako z rodziną. Przeważną część kandydatów stanowi najuboższa młodzież szkolna, która z trudnością po-suwa się już w pierwszych latach szkół średnich, a któ-rej brak środków i sił nie dozwala kończyć z dobrym skutkiem studyów na gimnazyum lub szkole realnej. Młodzieży tej przychodzą w pomoc na preparandzie skromne stypendya pedagogiczne; zresztą przebywa ona kurs, pomagając sobie udzielaniem lekcji prywatnych,

Po ukończeniu kursu otrzymują niektórzy, jako począt-kujący aplikanci, adjuta z funduszu normalnego ¹⁾.

Frekwencja kandydatów w latach 1868 i 1869 była następująca:

Liczba porz.	Miejsce preparandy	Liczba uczniów w roku	
		1868	1869
1	Buczacz	33	26
2	Jarosław	23	19
3	Kraków	38	42
4	Lwów, polska preparanda	45	28
5	Lwów, ruska	82	69
6	Przemysł	29	30
7	Tarnów	25	30
	Razem	275	244

Prócz kandydatów, pobierających naukę w pre-parandach, zgłaszają się także prywatni kandydaci do egzaminów nauczycielskich. W roku szkolnym 1868 złożyło egzamin 203 w r. 1869 153 prywatnych kan-dydatów. Preparandy żeńskie dla kandydatek na nauczycielki znajdują się: we Lwowie, przy klasztorze pp. Benedyktynek obrz. ormiań., w Staniątkach przy kla-

¹⁾ W roku 1869 rozdano 48 stypendyów po 60 złr.; adjutów zaś 10 po 105 złr. a 24 po 84 złr. Obecnie podniesiono adjuta do wysokości 100 i 150 złr. Prócz tego jest jeszcze kilka stypendyów prywatnej fundacji

pp. Benedyktynek obrz. łac. w Przemyślu przy klasztorze pp. Benedyktynek obrz. łac. i w Krakowie przy klasztorze pp. Prezentek (św. Jana).

Frekwencja kandydatek w tych zakładach była następująca:

Liczba porz.	Miejsce preparandy	Liczba uczennic w roku	
		1868	1869
1	Kraków	50	52
2	Lwów ¹⁾	—	24
3	Przemysł	13	10
4	Staniątki	18	16
	Razem	81	102

Z prywatnych kandydatek złożyło egzamin nau-czycielski w r. 1868, 19, w r. 1869, 25.

Egzamina odbywają się pod przewodnictwem in-spektora lub delegowanego członka Rady szkolnej kra-jowej, przy których, wedle zakresu wiadomości egza-minowanego, udziela mu się kwalifikacji albo do szkół trywialnych, albo do głównych, albo na nauczyciela, albo na pomocnika.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

¹⁾ Kurs ten otwarty został staraniem Rady szkolnej kra-jowej dopiero z początkiem roku szkolnego 1869.

(282 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1589. Z pierwszym lutego 1871 wejdzie w życie inny porządek w obiegu poczty osobowej Marmorosz-Szigeth, w skutek którego i obieg poczty osobowej Stanisławów Delatyn odpowiednio ustalonym zostanie.

Powyżej wymienione poczty będą zatem obiegać:

1. Poczta osobowa między Marmorosz, Szigeth i Kołomyją.

Z M. Szigeth	Niedziela	o g. 11 m. 30 przed poł.
Do Korosmezö	Wtorek	o g. 9 m. 50 wieczór.
Z Korosmezö	Czwartek	(kolacya)
Do Delatyna	dtto.	o g. 10 m. 20 wieczór.
Z Delatyna	Poniedziałek	o god. 5 min. 30 rano.
Do Kołomyi	Sroda	(śniadanie)
Z Kołomyi	Piątek	o god. 6 min. — rano.
Do Delatyna	dtto.	o god. 10 m. — pr. poł.

Łączy się w Kołomyi z pociągiem II. do Lwowa.

Z Kołomyi	Wtorek	o god. 4 min. — po poł.
Do Delatyna	Czwartek	o god. 8 min. — wieczór.
Z Delatyna	Sobota	(kolacya)
Do Raho	dtto.	o god. 8 min. 30 wieczór.
Z Raho	Środa	o god. 8 min. 10 rano.
Do M. Szigeth	Piątek	(śniadanie)
Z M. Szigeth	Niedziela	o god. 8 min. 40 rano.
Do Kołomyi	dtto.	o god. 2 min. 25 po poł.

Odchodzi z Kołomyi po przybyciu pociągu I. ze Lwowa.

2. Ordynarka między M. Szigeth i Kołomyją.

Z M. Szigeth	Poniedziałek	o g. 11 m. 30 przed poł.
Do Kołomyi	Środa	o g. 11 m. 30 przed poł.
Z Kołomyi	Piątek	o g. 11 m. 30 przed poł.
Do Delatyna	Sobota	o g. 11 m. 30 przed poł.
Z Delatyna	Wtorek	o god. 5 min. 30 rano.
Do Kołomyi	Czwartek	o god. 5 min. 30 rano.
Z Kołomyi	Sobota	o god. 5 min. 30 rano.
Do Delatyna	Niedziela	o god. 5 min. 30 rano.
Z Delatyna	dtto.	o god. 9 min. 40 pr. poł.

Łączy się w Kołomyi z pociągiem II. do Lwowa.

Z Kołomyi	Niedziela	o god. 4 min. — po połud.
Do Delatyna	Poniedziałek	o god. 4 min. — po połud.
Z Delatyna	Środa	o god. 8 min. — wieczór.
Do M. Szigeth	Piątek	o god. 8 min. — wieczór.
Z M. Szigeth	Poniedziałek	o god. 1 min 55 po poł.
Do Kołomyi	Wtorek	o god. 1 min 55 po poł.
Z Kołomyi	Czwartek	o god. 1 min 55 po poł.
Do Delatyna	Sobota	o god. 1 min 55 po poł.

Odchodzi z Kołomyi po przybyciu pociągu I. ze Lwowa.

3. Poczta osobowa między Stanisławowem a Delatynem.

Z Stanisławowa	Każdego dnia w tygodniu z wyjątkiem Piątku	o god. 9 min. — pr. poł.
Do Bohorodczan	dtto.	o god. 10 min. 51 pr. poł.
Z Bohorodczan	dtto.	o god. 11 min. — pr. poł.
Do Nadworny	dtto.	o god. 2 min. — po poł. (obiad)
Z Nadworny	dtto.	o god. 3 min. — po poł.
Do Delatyna	dtto.	o god. 4 min. 30 po poł.

Odchodzi po przybyciu pociągu III. ze Lwowa.

Z Delatyna	Każdego dnia w tygodniu z wyjątkiem Soboty	o god. 6 min. — rano.
Do Nadworny	dtto.	o god. 7 min. 30 rano.
Z Nadworny	dtto.	o god. 7 min. 40 rano.
Do Bohorodczan	dtto.	o god. 10 min. 40 pr. poł.
Z Bohorodczan	dtto.	o god. 10 m. 50 pr. poł.
Do Stanisławowa	dtto.	o god. 12 m. 35 w połud.

Łączy się w Stanisławowie z pociągiem II. z Czerniowic. Odchodzi w Poniedziałek, Środę i w Piątek po przybyciu poczty osobowej z Szigeth.

4. Kariolka między Stanisławowem a Delatynem.

Ze Stanisławowa	w Piątek	o g. 9 m. — pr. połud.
Do Delatyna	dtto.	o g. 3 " 40 po połud.

Odchodzi po przybyciu pociągu III. ze Lwowa.
Z Delatyna w Sobotę o god. 6 min. — rano
Do Stanisławowa dtto " 12 " 40 w połud.

Łączy się w Stanisławowie z pociągiem II. z Czerniowic.

5. Jazda pościągowa między Sołotwiną a Bohorodczanami.

Z Sołotwiny	codzień	o god. 7 min. — rano
Do Bohorodczan	"	o god. 9 " 30 "

Łączy się z pocztą ze i do Stanisławowa.

Z Bohorodczan codzień o god. 12 min. — w połud.

Do Sołotwiny " " 2 " 30 po połud.

Odchodzi po przybyciu poczty ze Stanisławowa i Delatyna.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

C. k. Dyrekcya poczt.

Lwów dnia 25 stycznia 1871.

Andmang.

Nr. 1589 Mit 1. Februar 1870 tritt auf der Personenpostroute Marmorosz Szigeth eine neue Fahrordnung in Wirksamkeit, in Folge welcher auch die Coursordnung der Personenfahrten zwischen Stanislaw und Delatyn entsprechend geregelt wird.

Die betreffenden Posten werden demzufolge nachstehend verkehren:

1. Personepost zwischen Marmorosz - Szigeth und Kolomea

Von M. Szigeth	Sonntag	11 Uhr 30 Min Vormittags,
in Kolomea	Dienstag	11 Uhr 30 Min Vormittags,
in Kolomea	Donnerstag	11 Uhr 30 Min Vormittags,
in Kolomea	dtto.	9 Uhr 50 Min Abends (Nachtmahl.)
in Kolomea	dtto.	10 Uhr 20 Min Abends
in Delatyn	Montag	5 Uhr 30 Min. Früh.
in Delatyn	Mittwoch	(Frühstück.)
in Delatyn	Freitag	5 Uhr 30 Min. Früh.
in Delatyn	dtto.	6 Uhr Früh.
in Kolomea	dtto.	10 Uhr Vormittags.

Influit in Kolomea zum Zuge Nr. II. nach Lemberg.

Von Kolomea

in Kolomea	Dienstag	4 Uhr Nachmittags,
in Kolomea	Donnerstag	4 Uhr Nachmittags,
in Kolomea	Samstag	4 Uhr Nachmittags,
in Delatyn	dtto.	8 Uhr Abends, (Nachtmahl.)
in Delatyn	dtto.	8 Uhr 30 Minuten Abends,
in Raho	Mittwoch	8 Uhr 10 Minuten Früh,
in Raho	Freitag	(Frühstück.)
in Raho	Sonntag	8 Uhr 40 Minuten Früh,
in Raho	dtto.	8 Uhr 40 Minuten Früh,
in M. Szigeth	dtto.	2 Uhr 25 Min. Nachmittags

Geht ab von Kolomea nach Ankunft des Zuges Nr. I. nach Lemberg.

2. Reitpost zwischen Marmorosz - Szigeth und Kolomea.

Von M. Szigeth	Montag	11 Uhr 30 Minuten Vormittags,
in M. Szigeth	Mittwoch	11 Uhr 30 Minuten Vormittags,
in M. Szigeth	Freitag	11 Uhr 30 Minuten Vormittags,
in M. Szigeth	Samstag	11 Uhr 30 Minuten Vormittags,
in Delatyn	Dienstag	5 Uhr 30 Minuten Früh,
in Delatyn	Donnerstag	5 Uhr 30 Minuten Früh,
in Delatyn	Samstag	5 Uhr 30 Minuten Früh,
in Delatyn	Sonntag	5 Uhr 30 Minuten Früh,
in Kolomea	dtto.	9 Uhr 40 Min Vormittags,

Influit in Kolomea zum Zuge Nr. II. nach Lemberg.

Von Kolomea

in Kolomea	Sonntag	4 Uhr Nachmittags,
in Kolomea	Montag	4 Uhr Nachmittags,
in Kolomea	Mittwoch	4 Uhr Nachmittags,
in Kolomea	Freitag	4 Uhr Nachmittags,
in Delatyn	Sonntag	8 Uhr Abends,
in Delatyn	Montag	8 Uhr Abends,
in Delatyn	Mittwoch	8 Uhr Abends,
in Delatyn	Freitag	8 Uhr Abends,
in M. Szigeth	Montag	1 Uhr 55 Min. Nachmittags,
in M. Szigeth	Dienstag	1 Uhr 55 Min. Nachmittags,
in M. Szigeth	Donnerstag	1 Uhr 55 Min. Nachmittags,
in M. Szigeth	Samstag	1 Uhr 55 Min. Nachmittags,

Geht ab von Kolomea nach Ankunft des Zuges Nr. I. aus Lemberg.

3. Personenfahrt zwischen Stanislaw und Delatyn.

Von Stanislaw	an allen Tagen der Woche mit Ausnahme des Freitags	9 Uhr Vormittags,
in Stanislaw	dtto.	9 Uhr Vormittags,
in Bohorodczan	dtto.	10 Uhr 50 Min Vormittags,
in Bohorodczan	dtto.	11 Uhr Vormittags,
in Bohorodczan	dtto.	2 Uhr Nachmittags, (Mittagstabl.)
in Bohorodczan	dtto.	3 Uhr Nachmittags,
in Delatyn	dtto.	4 Uhr 30 Min. Nachmittags,

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

Von Delatyn	an allen Tagen der Woche mit Ausnahme des Samstags	6 Uhr Früh,
-------------	--	-------------

in Delatyn	dtto.	7 Uhr 30 Min. Früh,
------------	-------	---------------------

in Bohorodczan	dtto.	7 Uhr 40 Min Früh,
----------------	-------	--------------------

in Bohorodczan	dtto.	10 Uhr 40 Min Vormittags,
----------------	-------	---------------------------

in Bohorodczan	dtto.	10 Uhr 50 Min. Vormittags,
----------------	-------	----------------------------

in Stanislaw	dtto.	12 Uhr 35 Minuten Mittags
--------------	-------	---------------------------

Influit in Stanislaw zum Zuge Nr. II. aus Czernowitz.

4. Cariofahrt zwischen Stanislaw und Delatyn.

Von Stanislaw Freitag um 9 Uhr Vormittags,

in Delatyn " 3 " 40 Min. Nachmittags.

Geht ab nach Eintreffen des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

Von Delatyn Samstag um 6 Uhr Früh,

in Stanislaw " 12 " 40 Min. Mittags

Influit in Stanislaw zum Zuge Nr. II. aus Czernowitz.

5. Betenfahrpost zwischen Sołotwina und Bohorodczan.

Von Sołotwina täglich um 7 Uhr Früh,

in Bohorodczan " 9 " 30 Minuten Früh.

Anschluß an die Post aus und nach Stanislaw

Von Bohorodczan täglich um 12 Uhr Mittags,

in Sołotwina " 2 " 30 Min. Nachmitt

Geht ab nach Eintreffen der Post aus Stanislaw und Delatyn.

Was hiezu zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. k. k. Post-Direction

Lemberg am 25. Jänner 1871.

E d y k t.

(251 3-3) Nr. 22,598 C. k. Sąd krajowy krakowski wiadomem czyni, iż w drodze egzekucji prawomocnego naku płańniczego z dnia 15. maja 1865 l. 5304 celem zaspokojenia pretensyi funduszu emerytalnego względnie wysokiego skarbu w kwocie 1000 złp. z przynależnościami, dozwoloną została na prozbę expozytury c. k. Prokuratorji skarbu przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności Nr. 79 Gm. VII. 75 Dz. IV. w Krakowie położonej, wedle ks. g. Gm. VII. vol. aut. 2. pag. 214. n. 2 i 4 haer. Jana Hojnackiego własnej, która to sprzedaż odbędzie się w trzech terminach, tj. na dniu 16. lutego, 16. marca i 20. kwietnia 1871 zawsze o godzinie 10. zrana w gmachu c. k. Sądu krajowego pod następującymi warunkami:

1. za cenę wywoławczą ustanawia się szacunkowa wartość realności Nr. 79 Gm. VII/75 Dz. IV. w sumie 1,551 zlr 66 kr. w. a., poniżej której powyższa realność w powyższych terminach sprzedana nie będzie.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium do rąk c. k. komisji licytacyjnej 1/10 część wartości w kwocie okragłej 156 zlr. w. a. gotówką lub w obligacjach publicznych długi państwa austriackiego, indemnizacyjnych lub listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego, które to papiery według kursu giełdy wiedeńskiej, oznaczonego w gazecie „Wiener Zeitung“ z dnia licytacji poprzedzającego, jednakże nie wyżej wartości nominalnej przyjęte będą.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania tudzież wykaz hipoteczny sprzedać się mającej realności, przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu krajowego w Krakowie.

Kraków dnia 20. grudnia 1870.

E d y k t.

(281 3-3) Nr. 4598. Ces. król. Sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonej przez massy Józefa Kolmana, Franciszka Buliczki, Laji Brandys, Motia Zalmajera, Wincentego Höflicha, Vigdora Rosenberga i Herszka Leiby Gross, sumy 562 zlr. w. a. z procentami 5% od dnia 22. lutego 1864 liczyć się mającemi, kosztami sądowymi w kwocie 24 zlr. 20 cnt. w. a. i kosztami egzekucyjnymi 4 zlr. 46 cnt., 4 zlr. 6 zlr. 36 cnt., niemniej terażniejszymi kosztami w kwocie 12 zlr. 7 centów w. a. przymusowa licytacja realności pod Nrem 314 w Zaleszczykach do massy sp. Antoniego Mellnera należącej, w trzech terminach licytacyjnych, a to: w dniu 10. lutego, 10. marca, i 26. kwietnia 1871, każda razą o godzinie 10. przed południem w tut. c. k. sądzie się odbędzie z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, zaś przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże za taką cenę sprzedana zostanie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje, gdyby jednak i taka cena nie była uzyskana, natenczas celem ulatwienia tych warunków, wyznacza się termin na dzień 27. kwietnia 1871 o 9 godzinie przed południem, po którym czwarty termin do licytacji wyznaczony zostanie i na takowym realność i poniżej ceny szacunkowej się sprzeda.

Cenę wywoławczą stanowi kwota 1024 zlr. 82 ct w. a. Bliższe warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotekarnych i to tych, którzyby później do tabuli weszli przez ustanowionego kuratora p. adw. Brodackiego zawiadamia.

Zaleszczyki dnia 20. października 1870.

(235 2-3.) **Edikt.**

Nr 64572. Kom f. l. Lemberger Landes-Gerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Kasimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Konstantia Szölös Paidly unterm 16. December 1870 zur 3 61572 wegen Erbtabelle und Lösung der Dom. 9 pag. 414 n 9 von inkubierten Summe von 1500 fl. sammt Bezugspost Dem. 96 p. 184 n. 22 an. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20. Februar 1871 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. l. Landes-Gericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advokaten Dr. Skalkowski mit Einsetzung des Landes-Advokaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderliche Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesen Landes-Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabreichung entstehenden Kosten selbst beizumessen haben werden.

Kom f. l. Landes-Gerichte.

Lemberg den 24. December 1870

(286 2-3) **Edikt.**

L. 1373. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Michała Szklarz z Niepolomic obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Markus Stiel wniósł pozew dnia 23go stycznia 1871 l. 1373 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 32 zł. w. a. z przyn. w załatwieniu tegoż pozwu dnia 24go stycznia 1871 l. 1374 nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Michała Szklarza z Niepolomic nie jest wiadomem obecnie, przeto c. k. sąd kraj. w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra Ferdynanda Wilkosa w zastępstwie p. adwokata Dra Józefa Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowien mu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wywikle z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 24. stycznia 1871.

(283 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 1299. Od 1go lutego 1871 będzie poczta osobowa między Lwowem a Jarosławiem i z tą połączone jazda posłańcza między Oleszycami a Jaworowem w następującym porządku obiegać:

I. Poczta osobowa.

Codzień.

Ze Lwowa	o godz. 7. min	wieczór.
Do Żółkwi	10. "	40 "
Z Żółkwi	10. "	55 "
Do Rawy	2. "	45 rano.
Z Rawy	2. "	55 "
Do Belzca	5. "	15 " śniadanie
Z Belzca	5. "	45 "
Do Cieszanowa	8. "	35 "
Z Cieszanowa	8. "	45 "
Do Oleszyc	10. "	45 przed połudn.
Z Oleszyc	10. "	15 "
Do Jarosławia	1. "	55 po połudn.

Codzień.

Z Jarosławia	o godz. 9. m.	przed połudn.
Do Oleszyc	12. "	35 w południe.
		obiad.
Z Oleszyc	1. "	35 po południu.
Do Cieszanowa	2. "	55 "
Z Cieszanowa	3. "	5 "
Do Belzca	5. "	55 " kolacya.
Z Belzca	6. "	25 wieczór.
Do Rawy	8. "	45 "
Z Rawy	8. "	55 "
Do Żółkwi	12. "	45 w nocy.
Z Żółkwi	1. "	— rano
Do Lwowa	4. "	30 "

Odchodzi po pociągu IV. ze Lwowa przy opóźnieniu się poczty we Wtorek, Czwartek i Sobotę z Tomaszowa do Belzca czeka na przybycie do godziny 7. wieczór.

2. Jazda posłańcza między Lubaczowem a Oleszycami.

Codzień.

Z Lubaczowa	o godz. 8 m.	40 rano.
Do Oleszyc	9. "	45 przed poł.
Łączy się z pocztą osobową ze Lwowa do Jarosławia		
Z Oleszyc	o godz. 1. po	połudn.
Do Lubaczowa	2. "	
Odchodzi z Oleszyc po przybyciu poczty osobowej z Jarosławia.		

3. Jazda posłańcza między Lubaczowem a Niemirowem.

Z Lubaczowa	w Niedziele	o g. 2. m.	30. po poł.
	Środę		
	Piątek		

Do Niemirowa | detto | " 6. " 30 wieczór.

Odchodzi z Lubaczowa 30 minut po przybyciu poczty z Oleszyc.

Z Niemirowa	w Poniedz.		
	Czwartek	o g. 4. m.	30 rano
	Sobotę		

Do Lubaczowa | detto | " 8. " 30 "

Odchodzi z Niemirowa 15 minut po przybyciu poczty z Jaworowa.

4. Jazda posłańcza między Niemirowem a Jaworowem

Z Niemirowa	w Niedziele		
	Środę	o g. 7. w	wieczór
	Piątek		

Do Jaworowa | detto | " 9. m. 45 przed poł.

Odchodzi z Niemirowa 30 minut po przybyciu poczty z Lubaczowa.

Z Jaworowa	w Poniedz.		
	Czwartek	o g. 1. m.	30 rano
	Sobotę		

Do Niemirowa | detto | o " 4. " 15. "

Odchodzi z Niemirowa 30 minut po przybyciu poczty z Lubaczowa.

Łączy się w Niemirowie z pocztą do Lubaczowa. Co się niniejszem ogłasza.

C. k. krajowa dyrekcya poczt. We Lwowie, dnia 25. stycznia 1871.

Kundmachung.

Nr. 1299 Vom 1. Februar 1871 werden die Personenposten zwischen Lemberg und Jaroslau und die mit denselben in Verbindung stehenden Botenfahrten zwischen Oleszyce und Jaworów in nachstehender Weise verkehren.

Täglich.

1. Personenpost zwischen Lemberg und Jaroslau			
Von Lemberg	um 7 Uhr	—	M. Abends.
Zu Żółkiew	" 10 "	"	40 "
Von Żółkiew	" 10 "	"	55 "
Zu Rawa	" 2 "	"	45 " Früh.
Von Rawa	" 2 "	"	55 " "
Zu Belzec	" 5 "	"	15 " " Frühstück.
Von Belzec	" 5 "	"	45 " "
Zu Cieszanów	" 8 "	"	35 " "
Von Cieszanów	" 8 "	"	45 " "
Zu Oleszyce	" 10 "	"	45 " Vorm.
Von Oleszyce	" 10 "	"	15 " "
Zu Jaroslau	" 1 " "	"	5 " Nachmit.

Täglich.

Von Jaroslau	um 9 Uhr	M. Vorm.
Zu Oleszyce	" 12 "	35 " " Mittagsmal
Von Oleszyce	" 1 " "	35 " Nachmittags.
Zu Cieszanów	" 2 " "	55 " "
Von Cieszanów	" 3 " "	5 " "
Zu Belzec	" 5 " "	55 " " Nachmal
Von Belzec	" 6 " "	25 " Abends.
Zu Rawa	" 8 " "	45 " "
Von Rawa	" 8 " "	55 " "
Zu Żółkiew	" 12 " "	45 " Nachts.
Von Żółkiew	" 1 " "	— " Früh
Zu Lemberg	" 4 " "	30 " "

Geht ab von Lemberg nach Ankunft des Zuges IV. hat bei Verpätungen der am Dienstage, Donnerstage und Samstage von Tomaszów in Belzec um 5 Uhr Abends eintreffenden Post bis 7 Uhr Abends auf dieselbe zu warten.

2. Botenfahrtpost zwischen Lubaczow und Oleszyce

Täglich.

Von Lubaczów	um 8 Uhr	40 M. Früh
Zu Oleszyce	" 9 " "	45 " Vormit
Zufließt mit der Personenpost von Lemberg nach Jaroslau.		
Von Oleszyce	um 1 Uhr	Nachmit.
Zu Lubaczów	" 2 " "	" "

Geht ab von Oleszyce nach Eintreffen der Personenpost von Jaroslau.

3. Botenfahrtpost zwischen Lubaczów und Niemirow.

Von Lubaczów	Sonntag	um 2 Uhr 30 M. Nachm.
	Mittwoch	
	Freitag	
Zu Niemirow	detto	" 6 " 30 " Abends

Geht ab von Lubaczów 30 Min. nach Eintreffen der Post aus Oleszyce.

Von Niemirow	Montag	um 4 Uhr 30 M. Früh.
	Donnerstag	
	Samstag	
Zu Lubaczów	detto	um 8 Uhr 30 M. Früh

Geht ab von Niemirow 15 Min. nach Eintreffen der Post aus Jaworów.

4. Botenfahrtpost zwischen Niemirow und Jaworów.

Von Niemirow	Sonntag	um 7 Uhr Abends.
	Mittwoch	
	Freitag	
Zu Jaworów	detto	um 9 Uhr 45 M. Abends.

Geht ab von Niemirow 30 Min. nach Eintreffen der Reitpost von Lubaczów.

Von Jaworów	Montag	um 1 Uhr 30 M. Früh.
	Donnerstag	
	Samstag	
Zu Niemirow	detto	um 4 Uhr 15 M. Früh.

Geht ab von Jaworów 30 M. nach Eintreffen der Reitpost aus Sądowa Wisznia.

Anfließt in Niemirow mit der Post nach Lubaczów. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 25. Jänner 1871.

(240 2-3) **Edikt.**

L. 3604. C. k. sąd powiatowy w Winnikach zważywszy, iż miejsce pobytu Maryi z Sawarynow Iwańskiej, córki Rajmunda Sawaryna w Krotoszynie dnia 11. marca 1840 bez testamentu zmarłego jest niewiadome, tę Maryannę z Sawarynow Iwańską edyktałnie wzywa, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu swoje oświadczenie względem przyjęcia spadku po Rajmunde Sawarynie pozostałego podała, ponieważ w przeciwnym razie ten spadek z spadkobiercami swoje oświadczenie do spadku podającami i z kuratorem Janem Schottm teje Maryi z Sawarynow Iwańskiej nadanym przeprowadzonym będzie. Winniki, dnia 31 grudnia 1870.

(244 2-3) **Edikt.**

L. 6936. C. k. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa Sek. II. podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 500 zł. i 300 zł. mon. k. czyli 525 zł. i 315 zł. w. a. wraz z 5proc. odsetkami od dnia 1go października 1863 liczącami, kosztów spornych w ilości 7 zł., kosztów egzekucyi w kwocie 8 zł. 87 kr., 23 zł. 12 kr. i 12 zł. 67 1/2 kr. w. a., odbędzie się na dniu 2go marca 1871 o 10tej godzinie rano publiczna przynusowa sprzedaż realności w Brzuchowicach pod liczbą 63 położonej. dłużników Jana i Maryi Skoraczyńskich własnej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 5730 zł., a wadyum 5proc. teje, to jest 270 zł. w. a.

Jeżeliby realność ta za cenę szacunkową sprzedana być nie mogła, takowa także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie. Dalsze warunki tej sprzedaży mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. O tem chęć kupienia mający, tudzież nieznanymi z miejsca pobytu wierzyciele Ehasz Goldsteiu, Jente Spender, Leib Wenk, Wincenty Zientkiewicz, Jędrzej Olszewicz, Mojżesz Fuchs, Moses Mendel Mündes, Beile Landau i Franciszek Gigel lub tychże spadkobiercy i ze wszyscy wierzyciele, którymby uchwała ta z jakiegokolwiek przyczyny wcale nie lub nie w przepisany czasie doręczoną była, lub którzy już po wydaniu ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, przez kuratora w osobie pana adwokata Dra. Semilskiego w zastępstwie pana Dra. Zuckra zawiadomieni zostają. Lwów, dnia 29. grudnia 1870.

(298 2-3) Concurs - Ausschreibung.

Nr. 147. Aufgenommen werden mehrere Practicanten bei den f. f. Tabak-Fabriken und Einlösungs-Ämtern.

Gefuche sind, insbesondere unter Nachweisung der Kenntniß der deutschen und einer der nachbenannten Sprachen, als: polnisch, böhmisch, italienisch oder ungarisch, dann unter Nachweisung des ledigen Standes, so wie der körperlichen Tauglichkeit, und der an einem Ober-Gymnasium oder einer Oberrealschule mit gutem Erfolg zurückgelegten Studien, binnen 3 Wochen bei der f. f. Central-Direction der Tabak-Fabriken- und Einlösungs-Ämter in Wien einzubringen.

Die definitive Aufnahme ist von dem entsprechenden Erfolge einer unentgeltlichen probeweisen Verwendung in der Dauer von sechs Wochen abhängig.

Nach weiteren sechs Monaten erhält der aufgenommene Practicant bei entsprechender Verwendung ein Adjutum jährlich 300 fl.

Für die Zeit der unentgeltlichen Verwendung haben die Bewerber einen Sustentations-Revers einzulegen.

Wien am 13. Jänner 1871.

(290 2-3) **Edikt.**

Nr. 18922. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie p. Leona Krisa w Przemyslu celem zaspokojenia kwoty 500 złr. m. k. zpn. wyrokiem z dnia 28. sierpnia 1860 L. 11428 od p. Marcellego Wilhelma dwojga imion Ujejskiego wywalczonej, rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr. 97 w Tarnowie na Zabociu położonej, p. Marcellego Wilhelma dwojga imion Ujejskiego własnej, w trzech terminach a mianowicie dnia 6. marca, 3. kwietnia i 1. maja 1871 o godz. 10. zrana, na których powyższa realność w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przez publiczną licytację sprzedana będzie:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się cena szacunkowa w kwocie 7419 złr. 10 kr. wal. austr. Realność ta w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej takowej sprzedana będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania w okrągłej kwocie 750 złr. jako wadyum w gotówce, obligacjach indemnizacyjnych lub listach zastawnych galic. Instytutu kredytowego ziemskiego, podług ostatniego kursu w gazecie urzędowej notowanego, nominalnej jednak wartości nieprzewyższającego wraz z kuponami — lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności, lwowskiej, przemyskiej lub tarnowskiej, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przeglądane być mogą w tut. sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wszystkich interesowanych. Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 12. stycznia 1871.

(291) **Edikt.**

L. 27. C. k. sąd obwodowy w Tarnowia jako sąd handlowy zawiadamia, że dnia dzisiejszego z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Józef Jahn“ wykreślona została.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 19 stycznia 1871.

(278 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3550. Dnia 5 kwietnia 1865 została w Zwińniaczu błakająca się 4letnia szpakowata kłacz małego wzrostu - niewiadomego właściciela przydybaną i 28 czerwca 1866 przez byłego c. k. urząd powiatowy w Budzanowie publicznie sprzedaną, uzyskana zaś cena kupna i sprzedaży po zapłaceniu kosztów utrzymania i licytacji w kwocie 10 złr. w. a. do depozytu sądowego złożoną - wzywa się przeto wszystkich, którzy by sobie jakie prawo do tego depozytu rościli, by takowe w przeciągu 1. roku 6 tygodni i 3 dni udowodnili, gdyż w przeciwnym razie w myśl dekretu nadwornego z dnia 8go marca 1782 i 6 stycznia 1842 l. 587 postępowanie kadukowe w swym czasie przeprowadzone, i kwota ta jako przepadła do c. k. kasy na rzecz wys. skarbu oddaną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów 28. grudnia 1870.

(287 1—3) **E d y k t.**

Nr. 12.736. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem pp. Annę Binasiwicz, Domicelę Binasiwicz zam. Windegg, Marcelę Binasiwicz i Franciszkę Binasiwicz, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci niewiadomych z imienia i nazwiska, życia i miejsca pobytu spadkobierców tychże, iż pan Józef Budzynowski w dniu 30 grudnia 1870. l. 12.736 wniósł przeciw nim pozew o extabulację sumy 445 złr. m. k. ze stanu biernego realności pod l. k. 3 w Przemyślu na Podgórzu położonej z pn., w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 28. lutego 1871 o 10 godzinie rano wyznaczonym został, i że sąd tutejszy celem zastępowania ich w tym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie p. adw. dra. Skalkowskiego, w zastępstwie p. adw. dra. Illasiewicz, z którym spór ten według ustawy sądowej w Galicji obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście w sądzie stawili się, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tegoż sądowi tutejszemu oznajmili, w ogóle do obrony prawem przepisanych środków użyli, inaczej z zaniechania tegoż wynikłe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl dnia 14. stycznia 1871.

(288 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6585. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż sukcesorom Basi Sary mianowicie, Beili z Goddanków Weichselbaumowej, Seldzie z Goddanków Glücksmanowej i Esterze Gottdank z miejsca pobytu i życia niewiadomych, a w razie ich śmierci tychże sukcesorów z miejsca pobytu i z życia niewiadomych prośby przez Leibe Geschwind, Benjamin Geschwind i Chany Matzner do l. 6585 podanej względem zawezwania tych sukcesorów do wykazania w dniach 14., iż prenotacja sumy 759 złr. 82 kr w stanie biernym realności pod Nr. 98 w Rzeszowie w pozycji dom. ant. 1 pag. 52 m. 1 on. uskuteczniła, jest usprawiedliwioną lub w usprawiedliwieniu wisi, kurator w osobie pana adwokata Rybickiego z substytucją pana adwokata Reinesa postanowionym został, którym nieobecni wyżej wymienieni informację potrzebną udzielić mają, inaczej wynikłe skutki z zaniechania tego, sami sobie przypisać.

Rzeszów dnia 14. stycznia 1871.

(289 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6586 cyw. C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, iż sukcesorom Kellmana Goddank, mianowicie Seldzie z Goddanków Glücksmanowej i Esterze Gottdank z życia i z miejsca pobytu nie wiadomym, a w razie ich śmierci, sukcesorom tychże tożsamo z życia i pobytu nie wiadomym, z powodu prośby Leiby Geschwind Benjamin Geschwind i Chany Matzner 7. Grudnia 1870 do l. 6586 względem wykazania się w dniach 14, iż prenotacja w stanie biernym realności pod Nr. 98 w Rzeszowie położonej na rzecz sukcesorów Kellmana Goddank w kwocie 1028 złr. w. a. ut dom ant. 1 pag. 52 n. 2 on. uskuteczniła i usprawiedliwioną jest lub w usprawiedliwieniu wisi, kurator w osobie pana adwokata Rybickiego z substytucją pana adwokata Reinesa postanowionym został, którym nieobecni wyżej wymienieni informację potrzebną udzielić mają, inaczej wynikłe skutki zaniechania sami sobie przypisać.

Rzeszów dnia 14. stycznia 1871.

(293 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7976. C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Ernestyny Thiebergerowej w celu ściągnięcia od Józefa Protznera ze Straconki, przynależnej jej nakazem Płatniczym c. k. Sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 15. kwietnia 1870 l. 2309. sumy wekslowej 200 złr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod N. k. 30, w Straconce położonej, zezwoloną została, i takowa ze względu na przewyższającą wartość szacunkową tej realności stan długów, w dwóch terminach dnia 27. lutego 1871 i 27. marca 1871. Każdy raz o godzinie 10. zrana w tutejszym Sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 1697 złr. 84 1/2 kr. w. a.

2. Każdy licytant winien będzie 10% wadium w kwocie 170 złr. w. a. a to gotówką, lub też w publicznych obligacjach austriackich, lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego lub w obligacjach indemnizacyjnych według ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej jeszcze przed rozpoczęciem licytacji złożyć, które najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna zatrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

3. Wykaz tabularny, akt szacunkowy i dalsze warunki licytacyjne przechowują się w Sądzie z wolnością przeglądu, zaś co do powinności indemnizacyjnych i podatków z tej realności można w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym powziąć wiadomość.

O tem zawiadamia się egzekwentkę, jakoteż i egzekuta, dalej galic c. k. prokuratorę skarbu i wiadomych wierzycieli tabularnych do rąk własnych, zaś niewiadomych, jakoteż i tych, którymby rezolucja licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny w czasie, lub wcale wręczona być nie mogła, jak niemniej i tych, którzyby prawa hipoteczne na tę realność dopiero po 25. sierpnia 1870 uzyskali, do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata dra. Eisenberga w Białej, i przez niniejszy edykt.

Biała dnia 19. grudnia 1870.

(294 1—3) **E d y k t.**

L. 2843. Z c. k. sądu powiatowego w Kamionce strumiłowej podaje się do powszechnej wiadomości, że w zadość uczynieniu prośby pana Józefa Czerkawskiego z dnia 22. sierpnia 1870 l. 2843 na zasadzie prawomocnej uchwały tusądowej z dnia 10go grudnia 1869 l. 2942 w dalszym ciągu egzekucji wyroku prawomocnego c. k. sądu wyższego z dnia 2. lipca 1860 l. 5315 zmieniającego wyrok c. k. urzędu powiatowego jako sądu w Busku z dnia 29. sierpnia 1859 l. 515 w celu zaspokojenia wywalczonej przez pana Józefa Czerkawskiego przeciw Lippe Stolzberg kwoty 400 złr. m. k. lub 420 zł. w. a. z odsetkami zwłoki 4proc. od dnia 2. sierpnia 1851 liczyć się mającymi, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 10 zł. 66 ct., 3 zł. 42 ct., 8 zł. 23 ct., 3 zł. 57 ct., dalej kosztów sądowych sporu restrykcyjnego w kwocie 48 zł. 17 ct., tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 36 cent. i 3 zł. w a. prawomocnie przyznanych, nakoniec kosztów niniejszego podania na 12 zł. 85 ct. w. a. umiarkowanych, dozwala się w moc §. 432 sprawy, na przymusową sprzedaż realności pod Nr. k. 43 w Kamionce strumiłowej położonej, pierwotnie z egzekwowanego własnej, a w toku egzekucji przez Dwora Stolzenberg urodzonej Rubinsohn prawem kupna nabytej, którąto przymusowa sprzedaż w moc dekretu nadwornego z dnia 24. czerwca 1824 Nr. 2017 zbiór ustaw judic. w trzech terminach, jako to 28. lutego, 27. marca i 26. kwietnia 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszo-sądowej kancelarii się odbędzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa sprzedaż mającej realności w kwocie 650 zł. wal. austr.

2. Chęć kupienia mający obowiązani będą jako wadium 10proc., t. j. 65 zł. albo w gotówce albo w obligacjach rządowych podług kurs przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zaatek po skończonej licytacji kupicielowi w cenę kupna wliczonym, zaś reszcie licytantem zaraz po skończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Rzeczona realność przy pierwszych dwóch terminach li tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za cenę szacunkową, przy trzecim zaś terminie i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania, wyciąg z ksiąg tabularnych w tutejszo-sądowej registraturze przegladnąc można.

O czem się strony spór wiodące, tudzież Dworę Stolzenberg, która sprzedać mającą realność w toku egzekucji prawem kupna nabyła, dalej wierzyciela tabularnego Nathan Krauss co do miejsca pobytu niewiadomego, jako też wierzycieli hipotecznych, którzy moglibo po 26. sierpnia do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora pana Dawida Postla, nareszcie c. k. urząd podatkowy się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy
Kamionka, dnia 22. stycznia 1871.

(295 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3134. C. k. Sąd powiatowy w Żywcu, zawiadamia niniejszem wierzycieli hipotecznych realności pod N. k. 118 i pod N. k. 116 st./119 n. w Żywcu Antoniego Obtulowicza, Jana Obtulowicza, Tomasza Szklarskiego i Marcina Halenowskiego, że małżonkowie Paweł i Katarzyna Wanke wnieśli prośbę o odłączenie należącego do powyższych realności placu budowlanego w szerokości z placem rynku graniczącego i pomiędzy domami pod N. k. 117 i 120 leżącego w długości zaś od linii rynku 16 1/2 sążni mierzącego i niwek domowych Np 2596, 2628, 2781, 2928, od ciała tabularnego realności pod N. k. 118 i 116 st./119 n. w Żywcu

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Obtulowicza, Jana Obtulowicza, Tomasza Szklarskiego i Marcina Halenowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd powiatowy w Żywcu ustanowił dla tychże kuratora do aktu w osobie p. Wojciecha Obtulowicza, naczelnika gminy Żywca, i temuż polecił, aby możliwe zarzuty przeciw zamierzonemu odłączeniu opisanego placu budowlanego i niwek domowych od ciała tabularnego realności pod N. k. 118 i 116 st./119 n. w zakresie sześciu miesięcy imieniem nieobecnych tem pewniej wniósł, w przeciwnym wypadku bowiem domniemanem będzie, że nieobecni na odłączenie zezwalają i swych praw względem odłączonego placu budowlanego i niwek domowych z dniem odpisania tychże w księdze gruntowej się zrzekają.

Wzywa się zatem nieobecnych Antoniego Obtulowicza, Jana Obtulowicza, Tomasza Szklarskiego i Marcina Halenowskiego, by w powyższym terminie możliwe zarzuty przeciw rzeczonej prośbie małżonków Pawła i Katarzyny Wanke albo sami albo przez obranego pełnomocnika wnieśli, albo ustanowionemu kuratorowi wszystkie środki obrony praw swych powierzyli, w prze-

ciwnym wypadku bowiem wynikiem z zaniebania niekorzystne skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Żywiec dnia 15. grudnia 1870.

(296 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 53078. W celu zabezpieczenia wybudowania tamy równoległej na Wiśle pod Surową w cenie fiskalnej 28561 złr. 64 ct odbędzie się w c. k. Starostwie tarnobrzelskim 27 lutego b. r. o 12. godzinie w południe publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegladnąc można w wymienionem Starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12. w południe dnia wspomnianego.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Lwów 25. stycznia 1871.

Z c. k. Namiestnictwa.

(314 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 679-Pr. Celem obsadzenia posady aktuarysza z placą 600 zł. ewentualnie 500 zł. przy c. k. Krakowskiej Dyrekcji policyi, rozpisuje się ponowny konkurs do 20 lutego b. r.

Ubiegający się mają podania z dowodami ukończonych nauk prawnych i znajomości języków krajowych wnieść na ręce pana dyrektora policyi w Krakowie. Z c. k. Prezydium Namiestnictwa

Lwów dnia 2. lutego 1871.

(263 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 739. Celem oznaczenia wynagrodzenia za czynności p. adwokata dra Jakóba Kohna, jako zawiadowcy upadłości Mendla Schwarz za czas od ogłoszenia upadłości do ukończenia likwidacji pretensji wierzycieli, zapraszam niniejszem wszystkich pp. wierzycieli tejże upadłości na posiedzenie w dniu 8. lutego 1871 o godzinie 9 rano pod przewodnictwem mojem odbyć się mające.

Oraz zawiadamia się pp. wierzycieli i A. Binder, Teodora Neuss i spółkę, Dawida Neumann i syna, Schütz et Doktor, Schwarz i Kössler, Leopolda Bauer, Izydora Mosticzker, Samuela Werthheimer, Franciszka Pohl, synów Nessi i Barbarini, J. S. Mittelmann, Alojzego Ornstein, Adolfa Hirschlera synów, i Hahn i Marburg, że c. k. sąd obwodowy jako konkursowy dla nich na podstawie § 111. Ustawy konkursowej p. dra Ignacego Budzynowskiego z Sambora z zastępstwem p. dra Teofila Dębickiego z Sambora, jako kuratora ustanowił.

C. k. sąd obwodowy.

Sambor dnia 24 stycznia 1871.

C. k. radca sądów krajowych

jako komisarz konkursowy: Falkowski

(279 3—3) **E d y k t.**

L. 4885. C. k. sąd powiatowy w Gródku oznajmia niniejszem, że na wezwanie c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie dtdo. 30. czerwca 1870 l. 36115 rozpisuje się na zaspokojenie sumy 200 złr. m. k. czyli 210 zł. w. a. z odsetkami 6proc. od 2. listopada 1856 i kosztami sporu i egzekucji w ilościach 5 zł. 52 kr., 9 zł. 9 kr., 12 zł. 54 kr., 3 zł. 23 kr. i 9 zł. 10 kr. w. a. przez Rubina Altschullera cessionariusza Izraela Mittelmana przeciw Aronowi Kopf wywalczonej egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 5 w Haliczanie położonej, przedtem do dłużnika Arona Kopf a teraz do Jana Trautmann i Elżbiety Baumann należącej, która licytacja w tutejszym sądzie na dniu 16. lutego i 2. marca 1871, każdą razą o godzinie 10tej zrana się odbędzie.

Za cenę wywołania sprzedać się mającej wzmiankowanej realności wziętą jest sądownie oznaczona wartość realności tej w sumie 290 zł., wadium zaś wynosi 30 zł. w. a., które chęć kupienia mający w gotówce do komisji licytacyjnej złożyć mają. Co się tyczy innych warunków licytacji, mogą takowe licytanci w tutejszosądowej registraturze przegladnąc.

Gródek, dnia 18. grudnia 1870.

(257 3 3) **E d y k t.**

L. 494. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy konkursowej Izaaka Majera Blaustejna p. adwokata Dra. Steruklara jako stałego zawiadowcę masy p. Salamona Landesberga, zaś na jego zastępcę p. Chaima Rosenfelda i ustanowienie to edyktem niniejszym do powszechnej wiadomości podaje.

Tarnopol, dnia 16. stycznia 1871.

(2762 2—3) **E d y k t.**

L. 3310. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości, że w stanie biernym realności pod l. 51 (obecnie 30) w Podgórzu położonej Pessli Rittermanowej własnej w poz. l. cięż. na rzecz Herzla Szawela z Brodów suma 63 duk. 6 złp. 6 gr. tytułem rękojmi przez Macieja Talikowskiego jako ręczyciela za głównych dłużników Jana Urbana, Błażeja Biadę i Pawła Słucha dana, a w dniu 6. kwietnia 1795 spłaconą być mająca jest zainstalowaną.

Gdy ani miejsce pobytu ani życie pierwotnego właściciela Herszla Dawida. jak niemniej istnienie, miejsce pobytu i życie sukcesorów tegoż nie jest wiadomem, a pozycja rzeczona, realność pod l. 51 położoną, już przeszło 50 lat obciąża, przeto c. k. sąd wzywa niniejszym obecnych właścicieli sumy 63 duk. 6 złp. 6 gr. w stanie biernym w poz. l. cięż. realności pod l. 30-51 w Podgórzu położonej, na rzecz Herszla Szawela zainstalowanej, aby prawo swe do tejże sumy w zakresie jednego roku, sześć tygodni i 3 dni tem pewniej zgłosili, ile że im w razie przeciwnym wieczne milczenie nałożonem, prawo swe do tejże sumy utracą, a suma ta na żądanie właścicieli realności pod l. 30-51 w Podgórzu ze stanu biernego wykreślona zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego

Podgórze, dnia 29. września 1870.

(232 3—3)

Edict.

Nr. 64569. Vom k. k. Landesgerichte wird dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Constantia Szölös Paidly unterm 16ten December 1870 § 64569 wegen Extabulirung und Löschung der dom. 9. pag. 493. n. 10. on. intabulirten Summe von 400 fl. samt Bezugspost Dom. 96 p. 184. n. 22. on. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 20ten Februar 1871 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. December 1870.

(233 3—3)

Edict.

Nr. 64570. Vom k. k. Landesgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Fr. Constantia Szölös Paidly unterm 16 December 1870 § 64570 wegen Extabulirung und Löschung der dom. 9. pag. 494. n. 13. on. intabulirten Summe 1000 fl. samt Bezugspost Dom. 96. p. 184. n. 22. on. Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20ten Februar 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 24. December 1870.

(234 3—3.)

Edict.

Nr. 64571. Vom k. k. Landesgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Kasimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Konstantia Szölös Paidly unterm 16 December 1870 zur § 64571 wegen Extabulirung und Löschung der Dom. 9 pag. 414 n. 8 on. intabulirten Summe von 500 fl. samt Bezugspost Dom. 96 n. 184 n. 22 on. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20. Februar 1871 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg den 24. December 1870.

Obwieszczenie licytacji.

L. 652. Celem zabezpieczenia budowy domu miejskiego na umieszczenie c. k. Starostwa w Żydaczowie odbędzie się licytacja na dniu 20. lutego 1871 od godziny 10tej przed południem do godziny 5tej po południu w Magistracie wolnego król. miasta Żydaczowa.

Cena fiskalna rzeczony budowy wynosi 17898 zł. 73 ct. austr. wal.

Przed licytacją należy złożyć jako wadyum pięć procent od sta powyższej ceny wywoławczej. Przyjmują się także oferty pisemne opieczetowane, zaopatrzone w wadyum, w których

(255 3—3)

Edykt.

Nr. 20223. C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, że w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z 24. maja 1869, l. 9014, celem uzyskania Perli Braff przyznanej kwoty wekslowej 500 złr. w. a. z 6% od dnia 20. stycznia 1869 i kosztami 8 złr. 37 kr. w. a. oraz kosztów egzekucji 8 złr. 58 1/2 kr. w. a., a obecnice 28 złr. 13 kr. w. a.; zarządzoną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 21. g. VI/13 D. VII w Krakowie przy ulicy Stradom położonej, dłużniczki p. Anny Suchockiej własnością będącej, pod następującymi warunkami:

1. Realność ta sprzedaną zostanie ryczałtem, do której wyznacza się w gmachu sądowym dwa terminy, na 23 lutego 1871 i 30. marca 1871; zawsze o godz. 10. zrana, w których takowa niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie. Gdyby w tych dwóch terminach realność ta za lub wyższy ceny szacunkowej, sprzedaną nie została, natenczas wyznacza się na dzień 31. marca 1871 o godzinie 10. zrana termin do przesłuchania stron względem ułatwiających warunków licytacji. poczem trzeci termin licytacji rozpisany będzie — w którym realność ta niżej ceny szacunkowej byłaby sprzedaną.

2. Cena wywołania ustanawia się w sumie szacunkowej 10.221 złr. 50 kr. w. a.

3. Chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć wadyum w sumie 1023 złr. w. a. przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej, albo w gotówce albo w obligacjach rządowych, listach zastawnych galicyjskich, lub Banku hipotecznego galic. z kuponami

bieżącymi, według ostatniego kursu, który jednakże wyżej sumy nominalnej przyjętym nie będzie. Wadyum nabywcy zostanie zatrzymanem, innym zaś zaraz po licytacji zwróconem.

4. Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrane być mogą przed terminem licytacyjnym w registraturze c. k. Sądu krajowego, zaś przy terminie licytacyjnym, u komisji licytacyjnej. O czem otrzymują zawiadomienie strony sporne, Expozytura c. k. Prokuratorji skarbowej, oraz wiadomi, wierzyciele hipoteczni, Gmina miasta Krakowa, Jan Goliński; Antoni Goliński, Natan Józef Schönberg Jakób Drobner, Teofila i Natan Schönbergowie, M. D. Gross, Mojżesz Brinse, B. Dallet, Leon Trzetrzewiński, Léonard Aleksandrowicz, Mendel Frenkel i R. M. Spira do rąk własnych, zaś niewiadomi z miejsca pobytu Wincenty Goliński i Maryanna z Golińskich Sassorska oraz wierzyciele hipoteczni, którzyby dopiero po dniu 5 września 1870 do hipoteki weszli, lub którymyb niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczona być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora adw. dra. Wilkosza z zastępstwem adw. dra. p. Kaufmana i przez edykta.

Kraków dnia 20. grudnia 1870.

(192)

Edykt.

L. 119. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy zawiadania, że dnia dzisiejszego z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „H. J. Bernstein“ wykreślona została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 19. stycznia 1871.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. öfterr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa-Scheine

vom 1. August d. J. an

mit $4\frac{1}{2}\%$ gegen 8-tägige Kündigung

„ 5% „ 14 „ „

„ $5\frac{1}{2}\%$ „ 30 „ „

(26 5—?)

auf Ueberbringer lautend emittirt.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego stracenia:

w Lwowie, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 2—?)

Dresden.

Dresden.

Ein respectables gut eingeführtes und bestens empfohlenes Haus sucht die commissionsweise resp. consignationsweise Vertretung achtbarer galizischer Getreidefirmen und leistungsfähiger Mühlenetablissemens. Offerten sind sub Chiffre M. G. 4 restante Postexpedition Nr. 6 Dresden erbeten.

(269 4—6)

(285 3—3)

Z Magistratu wolnego król. miasta.

Żydaczów, dnia 25. stycznia 1871.

Rozkład jazdy dla pociągów osobowych i mieszanych.

Ważny od 1. Grudnia 1870 aż nadal.

Na linii Złoczów-Podwoleczyska niniejszy rozkład jazdy wchodzi w używanie z dniem otwarcia tejże linii dla obrotu osobowego. Cyfry obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minut zrana.

Z Krakowa łącznie z Wiednią i Wrocławia do Lwowa, Tarnopola, Podwoleczyska, a przez Krasne do Brodów.				Z Krakowa pociąg lokalny do Lwowa				Ze Lwowa pociąg lokalny do Krakowa				Z Podwoleczyska i Brodów do Lwowa i Krakowa w połączeniu do Wiednia i Wrocławia					
Stacje	Pociąg osob. Nr. 1		Pociąg miesz. Nr. 2		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 5		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 6		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 2		Pociąg miesz. Nr. 4			
	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.
a) Główna linia:																	
Kraków	wieczór		przed połd.		Kraków	rano		Lwów	rano		Podwoleczyska	przed połd.		wieczór			
	przej.		przej.			przej.			przej.			przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
Bierzanów	10	41	11	48	Bierzanów	7	18	Mszana	7	13	Bogdanówka-Kamionki	11	24	7	5		
Podłęże	10	55	12	9	Podłęże	7	37	Kamienobród	7	34	Maksymówka	12	3	7	43		
Kłaj	11	9	12	28	Kłaj	7	56	Gródek	8	1	Borki wielkie	12	38	8	17		
Bochnia	przej.		przej.		Bochnia	przej.		Sądowa Wisznia	8	46	Tarnopol	przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Mościska	9	33		odjaz.		odjaz.			
Słotwina	11	48	1	21	Słotwina	8	14	Medyka	10	7	Hluboczek wielki	1	17	8	56		
Bogumiłowice	12	15	1	53	Bogumiłowice	8	22	Przemyśl	przej.			przej.		przej.			
Tarnów	przej.		przej.		Tarnów	przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Zurawica	11	10	Jezierna	2	2	9	25		
Czarna	1	4	2	51	Czarna	9	42	Radymino	11	41	Zborów	3	28	10	49		
Dębica	przej.		przej.		Dębica	przej.		Jarosław	przej.		Płuchów	3	46	11	7		
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.		Złoczów	przej.		przej.			
Ropczyce	1	19	3	10	Ropczyce	10	37	Zurawica	11	10		odjaz.		odjaz.			
Sędziszów	1	43	3	58	Sędziszów	11	25	Radymino	11	41	Kniaże	4	15	11	36		
Trzciana	2	16	4	37	Trzciana	12	34	Czarna	12	26	Kniaże	4	38	11	59		
Rzeszów	przej.		przej.		Rzeszów	przej.		Jarosław	przej.		Krasne	przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
Łańcut	2	35	5	6	Łańcut	11	50	Przeworsk	1	3	Zadwórze	5	6	12	27		
Przeworsk	3	7	5	34	Przeworsk	12	9	Łańcut	1	50	Barszczowice	6	15	1	41		
Jarosław	przej.		przej.		Jarosław	przej.		Rzeszów	przej.		Lwów pod zamkiem	przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
Radymno	4	24	7	3	Radymno	12	34	Trzciana	2	24	Lwów *)	przej.		przej.			
Zurawica	4	45	7	28	Zurawica	12	34	Sędziszów	2	44		odjaz.		odjaz.			
Przemyśl	przej.		przej.		Przemyśl	przej.		Ropczyce	3	59	Mszana	8	7	3	30		
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Dębica	przej.		Kamienobród	8	29	3	58		
Medyka	5	19	8	16	Medyka	1	57	Czarna	4	25	Gródek	8	54	4	31		
Mościska	5	44	8	43	Mościska	2	39	Tarnów	przej.		Sądowa Wisznia	9	24	5	4		
Sądowa Wisznia	6	15	9	22	Sądowa Wisznia	3	8		odjaz.		Mościska	9	54	5	42		
Gródek	6	48	10	1	Gródek	3	14	Przemyśl	przej.		Medyka	10	18	6	9		
Kamienobród	6	56	10	12	Kamienobród	3	39		odjaz.		Przemyśl	przej.		przej.			
Mszana	7	13	10	32	Mszana	3	5	Zurawica	11	—		odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.		Radymino	11	20	Jarosław	przej.		przej.			
Lwów *)	odjaz.		odjaz.		Lwów *)	odjaz.		Zurawica	11	40		odjaz.		odjaz.			
Lwów p. zamk.	przej.		przej.		Lwów p. zamk.	przej.		Tarnów	przej.		Przeworsk	12	6	8	14		
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.		Łańcut	12	36	8	50		
Barszczowice	9	42	12	45	Barszczowice	4	17	Rzeszów	przej.		Rzeszów	przej.		przej.			
Zadwórze	10	7	1	12	Zadwórze	4	32		odjaz.			odjaz.		odjaz.			
Krasne (Zmiana wag. do Brodów)	przej.		przej.		Krasne (Zmiana wag. do Brodów)	przej.		Słotwina	6	15	Trzciana	1	13	9	28		
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Bochnia	przej.		Sędziszów	1	36	0	55		
Kniaże	11	17	2	25	Kniaże	4	57		odjaz.		Ropczyce	2	8	10	32		
Złoczów	przej.		przej.		Złoczów	przej.		Bochnia	przej.		Dębica	przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
Płuchów	11	38	2	46	Płuchów	5	30	Kłaj	7	27	Czarna	2	52	11	45		
Zborów	12	43	2	51	Zborów	6	14	Podłęże	8	17	Tarnów	przej.		przej.			
Jezierna	1	28	4	36	Jezierna	7	—	Bierzanów	8	39		odjaz.		odjaz.			
Hluboczek wielki	2	4	5	10	Hluboczek wielki	7	32	Kraków	przej.		Tarnów	przej.		przej.			
Tarnopol	przej.		przej.		Tarnopol	przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Brody	przej.		Tarnów	przej.		przej.			
Borki wielkie	3	24	6	14	Borki wielkie	7	—	Zabłotce	3	23	Bogumiłowice	3	47	12	46		
Maksymówka	4	14	7	4	Maksymówka	7	35	Rzeszów	przej.		Słotwina	4	22	1	25		
Bogdanówka-Kamionki	4	37	7	27	Bogdanówka-Kamionki	7	56		odjaz.		Bochnia	przej.		przej.			
Podwoleczyska	przej.		przej.		Podwoleczyska	przej.		Bochnia	przej.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.		Kłaj	5	4	2	14		
	przej.		przej.			przej.		Podłęże	5	20	Podłęże	5	20	2	34		
	odjaz.		odjaz.			odjaz.		Bierzanów	5	36	Bierzanów	5	36	2	54		
	przej.		przej.			przej.		Kraków	odjaz.		Kraków	przej.		przej.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.		odjaz.			odjaz.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	przej.		przej.			przej.			odjaz.			odjaz.		odjaz.			
	odjaz.																